
Regional Teil-
nehmende

459

152

1.179

602

55

ca. 784

3.231

1.664
269

Materialien

1.021,44

6.325

3.580,71

2.356,00

36.143,05

Anlage  Zahlen und Fakten des QE Durchgangs 2009 in  Kindertagesstätten der EKHN
QE - Veranstaltungen 2009

33

127

EKHN Ebene 

regionale Anwenderkonferenzen 206,75

Auswertungsgespräche Erfahrungen mit 
QE 

ca. 364,5

EKHN Anwenderkonferenz 160

1.664,00

für QE - Veranstaltungen

Personalaufwand Fachberatung

Personalstunden insgesamt
(Inklusive 960 Stunden QE Beauftragte)

2.893 Stunden

konzeptionelle Weiterentwicklung im 
Fachbereich

CD Präsentation QE, Druck 
Selbstbe-wertungsbogen, 
BETA Ordner

Sachkosten

5.419,60 ca. 4.533,29

QE Handbuch+ 
Veranstaltung 1/2010

Contolling Projekt

Insgesamt

22.859,90
Sachkosten Veranstaltungen

Weiterentwicklung 
Auswertungsprogramm

Materialien 
Öffentlichkeitsarbeit QE in 
den Kitas (Plakate, 
Elterninfo etc.)

Arbeitszeit 
Fachberatung

Information

Schulung

Priorisierung

Veranstaltungen insgesamt

772,75

Reisekosten Fachberatung

46.095.94€


